(54) Sic apostolus mulierum comitatus decebat. Vet. exc. Apostolus, etc., docebat. PAMEL.

(55) Ubi tota Ecclesia propemodum videbitur. Locus prorsus obscurus. Vet. excusus vero et Remboldus legunt conjurationes improbas, pro convivationes improbas, non recte. PAMEL.

(56) Iden non inde scribitur. Hoc ex cod. vet. exc., pro quo Remboldus, adeo; Erasmus vero, ad ea bene describitur. Morell. adeo non bene. PAMEL.

(57) Tamen non possum. Istud rursus ex illorum utroque, pro eo quod Erasmus possunt. PAMEL.

(58) Egestosam. Sic recte Morellius, Remboldus et vet. exc. quum alii egestuosam. PAMEL.

1. Nobis autem in spiritu et virtute Eliæ non **A** consensus cor meum (*Job*, xxxi, 7). Verum enim vero non quam Joannem solum angelus, et Dominus ille potest suis oculis obnoxius non teneri; cui stus insinuat. ille potest suis oculis obnoxius non teneri; cui nolenti repentinus occursum mulieris scandalum movet, quod protinus mens quod nolebat expellit. Ille autem commotionem sui visus non meretur evadere, qui apud se scandali materiam tenet, qui affectat habere quod oculis offensionem ingerat, quorum aviditas inexplebilis inter offendicula continua nullo modo potest omnino compesci; quod Salomon approbat, dicens: « Infernus et interitus non satiantur, similiter oculi hominum insatiabiles sunt (*Prov.*, xxvii, 20). » Et in alio loco: « Non satiatur oculus videndo (*Eccle.*, i, 8). » Et iterum: « Nequius oculo quid creatum est (*Eccli.*, xxxi, 15)? »

oh dolor! dolere cogimur quod docemus: qui e ad hoc venimus, ut in comparatione fluxo- de sanctorum tremendis virtutibus dispute- Parce, jam parce, protervitas. Nunquam tibi ti consentiunt; qui religiosa, modesta, vene- a, pudica, pudorata cum feminis negotia pere- nt. Aut si adhuc per sanctos cavillationis ictus contendis exquirere; nos tamen amicos non novimus, nisi ad venerationem (59) tantum- memorati, quod David docuit, dicens: « Mihi m vehementer honorificati sunt amici tui, (*Psal.* cxxxviii, 17). » Eant nunc prædones ris, et plagiarii castitatis, mulierculis suis **B** nere molestias querelarum. Apud sanctos nos non habent omnino suffugium, quibus misceri s:is auctoritate Pauli apostoli prohibetur: « Et inquit, devita; ex his enim sunt qui repunt omos, et captivas ducunt mulierculas onera- eccatis, quæ ducuntur variis desideriis (*II Tim.*, 6.) »

st hoc edictum utinam confidant sibi angelorum ipla conducere. Nos jam non valent flectere, ovimus et angelos cum feminis cecidisse (60). osis equidem bene patrocina mutuantur, sed ullum angelum audimus contra Paulum apo- m: « Etsi, inquit, ego aut angelus Dei ali- vangelizaverit vobis, præterquam quod evan- C avimus vobis, anathema sit (*Galat.*, i, 8). » iunt prorsus, ardent desiderio feminarum, quot huic interdictioni non cedunt; et obscæ- bus inhiantes, malunt mori, quam contenti lateribus mulierum aliqua disjunctione divelli: d explendam suæ aviditatis ingluviem (61) puncto temporis non sint sine femine volupt- et hunc habent in mulieribus fructum, ut is semper defixa intentione, desideria satient rum, **858** ne vel momentum aliquod transeat, do indigeant (62) quod affectant. Sic inter ntegritas emoritur; ubi omnis commoratio, onvivendo, sive commanendo corruptis affec- us inquinatur. Quos sanctus Petrus apostolus navit, dicens: « In conviviis suis luxuriantes, **D** s habentes plenos mœchationibus, et inces- bus delictis, capientes animas infirmas (*1 Petr.*, ii, 14). » Hos etiam ita Salomon denotat: ominatio est, inquit, coram Domino deligens m (*Prov.*, xv, 26). » Plane contra, purum ocu- testatur se habere Job, qui ait: « Et si oculis